
03 Páginas / Ano 8 / Edição nº 829 Jaguariaíva, 02 de agosto de 2024

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 907/2024

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
364.725,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e 
setecentos e vinte e cinco reais).

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE

LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo 
4°. e 7°. da Lei Municipal nº. 2.983/2023,

DECRETA

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município 

de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 364.725,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e setecentos e vinte e 
cinco reais) para as seguintes Dotações Orçamentárias:

06 SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SARH
2.016 Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH
92 3.3.90.14.00.00.00.00 1000 Diárias – Pessoal Civil 6.000,00

07 SECRETARIA M. DE DESENV. URBANO E LOGÍSTICA – SMDUL
2.025 Conservação e Manutenção de Vias Públicas
128 3.3.90.39.00.00.00.00 510 Outros Serviços Pessoa Jurídica 242.500,00

10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SMECEL
2.047 Manutenção da Educação Fundamental
218 3.3.90.32.00.00.00.00 103 Material, bem ou serviço para Distrib. 106.225,00

12 SECRETARIA M. DE HABIRAÇÃO E DESENV. URBANO – SHADS
2.075 Manutenção dos Serviços Administrativos da SHADS
369 3.3.90.39.00.00.00.00 1000 Outros Serviços Pessoa Jurídica 10.000,00

Artigo. 2°. Os recursos necessários à suplementação a que 
se refere o artigo anterior, decorrerão do artigo 4º., incisos I, II, III, IV e V, artigo 7º., 
Parágrafo 1º. e 2º., inciso II da Lei nº. 2983/2023, artigo 43, Parágrafo 1º., inciso II, da 
Lei nº. 4.320/1964, provenientes:

I. Oriundos do cancelamento das seguintes dotações:

06 SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS – SARH
2.016 Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH
95 3.3.90.39.00.00.00.00 1000 Outros Serviços Pessoa Jurídica 16.000,00

10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SMECEL
2.040 Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL
192 3.3.90.30.00.00.00.00 103 Material de Consumo 106.225,00

II. Oriundos de provável excesso de arrecadação das seguintes fontes:

Fonte Descrição                Valor
510 Taxas - Exercício Poder de Polícia 242.500,00

Artigo 3°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
incluir na Lei Municipal nº. 2.866, de 02 de agosto de 2021 (Plano Plurianual - PPA 
2022 - 2025).

Artigo 4°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
incluir na Lei Municipal nº. 2.973, de 22 de setembro de 2023 (Lei de Diretrizes 
Orçamentárias - LDO 2024).

Artigo 5°. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Artigo 6°. Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete da Prefeita, 30 de julho de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

DECRETO nº. 908/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município,

DECRETA

Artigo 1º. EXONERA, à pedido, com base no Protocolo 

Geral sob n°. 10518/2024, do cargo em provimento efetivo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, nomeada que fora através do Decreto nº. 215/2015, a

Senhora PERPETUA PEREIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 

X.XXX.229-7 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.779-57.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 1°. de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

AMÁLIA CRISTINA ALVES
Secretária Municipal de Saúde

DECRETO nº. 909/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município,

DECRETA

Artigo 1º. EXONERA, à pedido, com base no Protocolo 

Geral sob n°. 10516/2024, do cargo em provimento comissionado de CHEFE DE 
DIVISÃO DE FROTA, nomeado que fora através do Decreto nº. 290/2024, o

Senhor JEFFERSON EDUARDO DOS SANTOS, portador do Registro Geral-

CPF sob nº. XXX.XXX.689-4 II/PR.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 1°. de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

GIL LORUSSO DO NASCIMENTO FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística

DECRETO nº. 910/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município,

DECRETA

Artigo 1º. EXONERA, do cargo em provimento 

comissionado de CHEFE DE DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA E ATERRO 
SANITÁRIO, nomeado que fora através do Decreto nº. 286/2021, o Senhor 

EZEQUIEL DOS SANTOS COELHO, portador da Cédula de Identidade R.G. 

nº. X.XXX.977-2 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.559-05.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 1°. de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ADRIANA CONCEIÇÃO WEIGUERT
Secretária Municipal de Turismo e Meio Ambiente

DECRETO nº. 911/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município,

DECRETA

Artigo 1º. EXONERA, com base no Protocolo Geral sob 

n°. 10514/2024, do cargo em provimento comissionado de DIRETOR DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E ORDEM SOCIAL, nomeado que fora através do 

Decreto nº. 042/2021, o Senhor DIRCEU MOURA JORGE, portador da Cédula 

de Identidade R.G. nº. XX.XXX.810 PMPR/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 
XXX.XXX.099-91.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 1°. de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil

DECRETO nº. 912/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

Alcione Lemos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, 

artigo 9º., inciso I da Lei Municipal n°. 2155/2010 e ainda em conformidade com a 

Lei Municipal n°. 1922/2009 e seus anexos,

DECRETA

Artigo 1º. Fica NOMEADA diante aprovação em 
Concurso Público, Edital 001/2023, classificada em 6º. lugar, a Senhora MARIA 

JULIA DIAS DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade R.G. X.XXX.301-5

II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.969-21, para o cargo de provimento 
efetivo de DOCUMENTADOR ESCOLAR, Nível I do quadro de pessoal da 

Administração, percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de 
sua carreira.

Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório 
por 03 (três) anos (Art. 41 da CF e art. 21 da Lei Municipal 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de até 15 (quinze) 
dias corridos à partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 1°. de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 913/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 

Alcione Lemos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, 

artigo 9º., inciso I da Lei Municipal n°. 2155/2010 e ainda em conformidade com a 

Lei Municipal n°. 1922/2009 e seus anexos, 

DECRETA

Artigo 1º. Fica NOMEADO diante aprovação em 
Concurso Público, Edital 001/2023, classificado em 2º. lugar, o Senhor JEFFERSON 

EDUARDO DOS SANTOS, portador do Registro Geral-CPF sob nº. XXX.XXX.689-

4 II/PR para o cargo de provimento efetivo de MOTORISTA HABILITAÇÃO B,
Nível I do quadro de pessoal da administração, percebendo os vencimentos 

estabelecidos em Lei para o início de sua carreira.

Artigo 2º. O nomeado submeter-se-á a estágio probatório 

por 03 (três) anos (Art. 41 da CF e art. 21 da Lei Municipal 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de até 15 (quinze) 

dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

JOSÉ AMILTON ROMÃO
Secretário Municipal de Comunicação Social

DECRETO nº. 914/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 03 (três) dias, a partir de 17/07/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 09980/2024, à senhora ELISANGELA ARAUJO, servidora 
com cargo em provimento efetivo de Professor, matriculada sob nº. 5.002 e 5.551, 

portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.592-5 SESP/SP e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.689-28.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer



EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Jaguariaíva, 02 de agosto de 2024 Pág. 02

DECRETO nº. 915/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 01 (um) dia, em 19/07/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 10028/2024, à senhora ANDRESSA WOLTERS, servidora 

com cargo em provimento efetivo de Professor, matriculada sob nº. 4.303, 

portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.930-0 II/PR e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.569-90.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 916/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada,

pelo período de 01 (um) dia, em 22/07/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 10043/2024, à senhora CAMILA MOREIRA, servidora com 

cargo em provimento efetivo de Educador Infantil, matriculada sob nº. 3.555, 

portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.087-5 II/PR e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.359-46.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 917/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do 

Município, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2868/2021,

DECRETA

Artigo 1º. NOMEIA, para o cargo em provimento 

comissionado de CHEFE DE DIVISÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO, a Senhora CAMILA ALVES SILVA FERREIRA DE 

BARROS, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.780-5 SESP/PR e 

inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.536-39, percebendo os vencimentos 
correspondentes ao cargo nos termos do Anexo I da Lei Municipal n°. 2868/2021.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

WELINGTON VITORIO FITZ
Secretário Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 1368/2024. Processo Seletivo Simplificado 

nº002/2022. INSTRUTOR EDUCACIONAL. 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº65/2023. CONTRATADA: REZENE MAGNA DE SOUZA 

THOMÉ. RG Nº XX.XXX.197-0/PR E CPF Nº XXX.XXX.189-40. Prorroga-se o 

prazo a partir de 1º de setembro de 2024 até 31 de agosto de 2025.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 1369/2024. Processo Seletivo Simplificado 

nº002/2022. INSTRUTOR EDUCACIONAL. 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº64/2023. CONTRATADA: ROSILENE KOXNE NUNES DE 

SOUZA. RG Nº XX.XXX.685-0/PR E CPF Nº XXX.XXX.539-08. Prorroga-se o 

prazo a partir de 1º de setembro de 2024 até 31 de agosto de 2025.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 10505/2024. Processo Seletivo Simplificado 

nº001/2024. INSTRUTOR EDUCACIONAL. CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº1054/2024. CONTRATADA: EDIL APARECIDA LOURENÇO. RG Nº 

XX.XXX.341-8/PR E CPF Nº XXX.XXX.959-45. CARGA HORÁRIA: 40 HORAS 

SEMANAIS. SALÁRIO: R$2.123,00. VIGÊNCIA: 02/08/2024 até 01/08/2025.

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro, inscrita no 
CNPJ/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado ato representado pela Senhora 
ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora da cédula de identidade RG nº. 
2.055.075-9-PR, e CPF nº. 487.819.839-72, residente e domiciliada na Rua 
Expedicionário, 406, Vila São Luís, Jaguariaíva/PR, nesta Cidade, Prefeita Municipal em 
pleno exercício de seu mandato e funções, rescinde o Contrato Administrativo, com 
admissão 20/04/2023 até 17/07/2024 em nome do contratado EDINEIA DO CARMO DA 
SILVA THOME, CPF n°066.174.029-36, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, 44, 
Portal do Parque, Jaguariaíva – PR.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA
ALCIONE LEMOS – PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro, inscrita no 
CNPJ/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado ato representado pela Senhora 
ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora da cédula de identidade RG nº. 
x.xxx.075-9-PR, e CPF nº. xxx.xxx.839-72, residente e domiciliada na Rua Expedicionário, 
406, Vila São Luís, Jaguariaíva/PR, nesta Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício 
de seu mandato e funções, rescinde o Contrato Administrativo, com admissão 02/07/2024
até 24/07/2024 em nome do contratado JULIA DE MELLO FERNANDEZ DE CARVALHO, 
CPF n°xxx.xxx.119-05, residente e domiciliado na Rua Sebastiana Pereira da Silva, 339, 
Jardim Edite, Jaguariaíva – PR.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA
ALCIONE LEMOS – PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro, inscrita no 
CNPJ/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado ato representado pela Senhora 
ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora da cédula de identidade RG nº. 
x.xxx.075-9-PR, e CPF nº. xxx.xxx.839-72, residente e domiciliada na Rua Expedicionário, 
406, Vila São Luís, Jaguariaíva/PR, nesta Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício 
de seu mandato e funções, rescinde o Contrato Administrativo, com admissão 01/08/2022
até 31/07/2024 em nome do contratado JOSÉ MARCOS FLORES CUNHA PESSA, CPF 
n°xxx.xxx.739-17, residente e domiciliado na Rua José Gusmão, 661, Cidade Alta, 
Jaguariaíva – PR.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA
ALCIONE LEMOS – PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h30min do dia 05 de 
agosto de 2024, às 08h50min do dia 12 de agosto de 2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59min. do dia 12 de agosto de 2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 12 de agosto de 2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2024.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

OBJETO: Contratação empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de tacógrafos, hodômetros e 
horímetros, com fornecimento de peças e materiais.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 08 de 
agosto de 2024, às 09h30min do dia 23 de agosto de 2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59min. do dia 23 de agosto de 2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do 
dia 23 de agosto de 2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com
https://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparenciav2/licitacoes/
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2024.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19-2024

OBJETO: CONCORRENCIA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO 
DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO NO LUGAR 
DENOMINADO PORTO VELHO – PORTAL DO SERTÃO. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28/08/2024, ÀS 10:00 HORAS. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo será disponibilizado 
através do e-mail comprasjag@gmail.com. Ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e 
Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça 
Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail 
comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser 
adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9438.

Jaguariaíva, 02 de agosto de 2024.

VINICIUS WEIGERT
DECRETO 471/2024



Jaguariaíva, 02 de agosto de 2024 Pág. 03


		2024-08-02T14:11:40-0300




